

证券代码：002535

证券简称：林州重机

公告编号：2016-0086

林州重机集团股份有限公司

2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	林州重机	股票代码	002535
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	曹庆平		
电话	0372-3263686		
传真	0372-3263566		
电子信箱	cao6024321@126.com		

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	583,371,174.85	773,349,631.91	-24.57%
归属于上市公司股东的净利润（元）	9,128,038.99	-28,765,268.17	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-45,709,179.59	-42,235,471.49	-8.22%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-327,872,587.56	-64,598,974.77	-407.55%
基本每股收益（元/股）	0.01	-0.05	
稀释每股收益（元/股）	0.01	-0.05	
加权平均净资产收益率	0.31%	-1.34%	1.65%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产（元）	6,447,275,368.69	6,934,925,820.99	-7.03%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,945,562,743.70	2,939,867,653.09	0.19%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	52,935				
前 10 名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况

			量		股份状态	数量
郭现生	境内自然人	36.19%	290,145,556	217,609,167	质押	280,081,295
韩录云	境内自然人	8.80%	70,550,740	52,913,055	质押	68,700,000
广发基金—招商银行—添翼定增分级 5 号特定多客户资产管理计划	其他	1.56%	12,518,518	12,518,518		
创金合信基金—招商银行—恒泰华盛 1 号资产管理计划	其他	1.44%	11,555,554	11,555,554		
河南银企创业投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	1.35%	10,785,185	10,785,185	质押	7,800,000
郭书生	境内自然人	1.34%	10,741,965	0	质押	10,660,000
宋全启	境内自然人	1.34%	10,717,778	10,717,778	质押	10,717,778
中国农业银行股份有限公司—华安智能装备主题股票型证券投资基金	其他	1.06%	8,484,222	0		
中国工商银行股份有限公司—华安逆向策略混合型证券投资基金	其他	1.02%	8,183,465	0		
中国银行股份有限公司—国投瑞银瑞利灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.84%	6,740,741	6,740,741		
上述股东关联关系或一致行动的说明	郭现生与韩录云系夫妇关系；郭现生与郭书生系兄弟关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

(3) 前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

(4) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

报公司合并范围内的主营业务为煤矿机械、防爆电器、机器人产品制造、销售、维修及租赁服务；煤炭销售；矿建工程服务和生铁及铁精粉业务；商业保理业务等。

报告期内，公司实现营业收入583,371,174.85元，较上年同期降低24.57%；实现营业利润13,553,899.71元，较上年同期上升127.65%；实现利润总额20,306,372.75元，较上年同期上升161.22%；实现归属于上市公司股东的净利润9,128,038.99元，较上年同期上升131.73%。主要原因是：一方面，随着煤炭经济的持续低迷，公司的传统煤机制造业务量减少，导致公司的营业收入下滑；另一方面，公司的部分转型业务陆续产生效益，再加入公司在报告期内陆续剥离了部分不良资产，转让了部分子公司的股权，增加了投资收益，使得公司的营业利润和利润总额有所上升。

报告期末，公司的总资产为6,447,275,368.69元，较期初下降7.03%，是因为公司转让了部分资产或股权，使得总资产有所减少；归属于上市公司股东的所有者权益为2,945,562,743.70元，较期初增加0.19%，是因为上述转让产生了一定的营业外收入或投资收益，增加了公司的净利润，使得净资产有所增加；归属于上市公司股东的每股净资产为3.67元，同比下降23.06%，是因为公司在报告期内实施了资本公积金转增股本的权益分派方案，使得每股净资产有所摊薄。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用